Ninguno puede servir á dos señores. A los que militan en la causa de Dios, les está prohibido implicarse en negocios agenos al sagrado ministerio que ejercen.

Dulcior est post pericula fructus. Lex mutuus. Cod. de contrahend. et commit. stipulat.

Es muy dulce el fruto después del peligro.

Duo vincula sunt fortiora uno. Lex re conjuncti. Dig. de leg. 3. auth. cessante, et Cod. Just. de suis et legit. hæred. auth. itaque object. contrà de leg. nam et si parentibus. Cod. de inof. test. Ubi una ratio vincit duas. Sol verum est, ubi una est potior seu melior duabus.

Dos vínculos son más fuertes que uno. Así también dos razones vencen á una que se dé. Y verdaderamente si una cosa es bastante, dos de la misma naturaleza, lo son mejor.

Duorum in solidum, nec possessio, nec dominium, nec hæreditas esse potest. In lex si ut certo, in § si duobus vehiculum. Dig. commoda. et in lex 3, § ex contrario, de acqui. possess. Lex duo de preca. Dig. in lex hæreditate et § pater. Dig. de castrens. pecul.

Ni la posesión, ni el dominio, ni la herencia, pueden estar *in sólidum* en dos ó más.

E

Ea quae fiunt contra leges pro non factis habentur. Lex non dubium. Cod. de leg. Hoc est ut ea quae lege fieri prohibentur, si fuerint facta, non solùm inutilia, sed etiam pro infectis habeantur.

Las cosas que se hacen contra las leyes se tienen por no hechas: esto es, que aquellas cosas que se prohiben hacer por la ley, si fuesen hechas, no solamente son inútiles, sino que se tienen por no hechas ó perjudiciales.

Eadem res non debet diverso jure concedi. Lex eum qui aedes. Dig. de usucap.

La misma cosa no debe concederse bajo diverso derecho.

Ea quae in præfationibus dicuntur, postea repetita videntur. Lex Titia. Dig. de verb. oblig. Plerumque ea, quae præfationibus convenisse concipiuntur, etiam in stipulatio-nibus repetita creduntur: sic tamen, ut non ex ea repetitio-ne inutilis officiatur stipulatio. Lex lecta. Dig. si cert. pet.

Las cosas que se dicen en las introducciones de los contratos, después parece que son repetidas. Porque las más veces aquellas cosas que se concibe que se han convenido en los prólogos, se creen repetidas en las estipulaciones.

Ecclesia gremium suum nunquam claudit redeuntibus. Lex fin. § aequum quippe. Cod. de Summa Trinit.

La Iglesia jamás cierra sus puertas á los que quieren volver á su gremio.

Ecclesia nunquam moritur. Cod. si gratiosa de rescript. Lex 6. Bonifacius VII, quia sedes ipsa non moritur, sedem vult accipi pro Ecclesia.

La Iglesia es inmortal, nunca muere; porque la misma Sede no muere, y se toma la Santa Sede por la Iglesia.